Juiz de Fora, 06 de janeiro de 2012.
À Revista de APS
Estamos encaminhando o artigo “ABORDAGEM DO FISIOTERAPEUTA NA SAÚDE DA CRIANÇA: RELATO DE EXPERIÊNCIA DE PROPOSTA DE TRABALHO EM UMA UNIDADE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE” para análise, dos seguintes autores abaixo:
Autor principal: Leonardo Henriques Portes. Mestrando em Saúde Coletiva. Departamento de Saúde Coletiva, Faculdade de Medicina, Universidade Federal de Juiz de Fora.

Endereço completo para correspondência: Rua Borja Reis 1255, bloco 4, 401. Engenho de Dentro. Rio de Janeiro/ RJ
Tel: (21) 82804537
E-mail: leo.portes@yahoo.com.br
Co-autora:
Maria Alice Junqueira Caldas

Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF)

Docente do Departamento de fundamentos, métodos e recursos em fisioterapia

Faculdade de Fisioterapia
Campus Universitário, s/n – Bairro: Martelos
Juiz de Fora – MG – CEP: 36036-330
majcaldas@hotmail.com
Co-autora:
Amanda Regina Ribeiro de Oliveira. Mestranda em Saúde da Criança e da Mulher IFF/Fiocruz, Rio de Janeiro, RJ.

Instituto Nacional Fernandes Figueira (IFF/Fiocruz)

Avenida Rui Barbosa, 716, Flamengo

Rio de Janeiro – RJ - CEP: 22250-020

amandasenna@ibest.com.br
Ressaltamos que os autores contribuíram substancialmente para a concepção, planejamento, análise e interpretação dos dados. Além disso, o contribuíram com a elaboração do rascunho, revisão crítica e da versão final do manuscrito e participaram da aprovação da versão final do manuscrito.
Este manuscrito está sendo exclusivamente submetido a esta revista, havendo a ressalva já exposta nos comentários.
Ficamos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos,

Atenciosamente,

Leonardo Henriques Portes